- بیانات در دیدار جمعی از روحانیون استان کرمان ، ۱۱-۰۲-۱۳۸۳ -

- کد خبر : ۲۰۶۳۶ - تاریخ انتشار : ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۳ - خبرگزاری دانشجو -

تحریر : علی احمد سعیدی

فیلسوف، علامہ، مفکر، حکیم استاد شہید مرتضیٰ مطہری کی زندگی پر ایک طائرانہ نظر

شہید مرتضیٰ مطہری ۳ فروری ۱۹۲۰ء بمطابق ۱۲ جمادی الاول ۱۳۳۸ھ مطابق ۱۳ بہمن ۱۲۹۹ شمسی کو ایران کے صوبے خراسان کے فریمان گاؤں کے ایک علمی و مذہبی گھرانے میں پیدا ہوئے۔ ان کے والد شیخ محمد حسین اس گاؤں کی مشہور مذہبی شخصیات میں سے تھے۔

آیت اللہ مرعشی نجفی کی رائے میں وہ ایک بے نظیر شخصیت کے مالک تھے۔